
Subsidieplafonds voor het subsidiejaar 2026 

Het college van Heerde; 

  

Gelet op Titel 4.2. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 5 van de Algemene subsidieverordening 

gemeente Heerde 2020; 

  

besluit: 

  
1. de, in het collegebesluit subsidieplafonds voor het subsidiejaar 2026 en de daarbij behorende 

bijlage, genoemde subsidieplafonds vast te stellen; 

2. de termijn voor het aanvragen van structurele subsidie over het subsidiejaar 2026 te verlengen 

tot 17 januari 2026. 

Heerde, 2 december 2026, 

Het college voornoemd, 

secretaris, 

burgemeester, 

Nr. 531844 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 1 



  

Begunstigde Maximaal be- 

schikbaar be- 

Maximaal be- 

schikbaar be- 

Bedrag to- 

tale subsi- 

Naam subsidie- 

regeling 

Beleidsveld 

drag (=subsidie- drag (= subsi- dieplafond 

plafond) voor dieplafond) per subsi- 

meerdere aan- per aanvrager dierege- 

ling 2026 vragers (zie in geval van 

subsidiebereke- vaste aanvra- 

ning en verdeel- ger (zie subsi- 

regels in subsi- diebereke- 

dieregeling) 

2026 

ning en ver- 

deelregels in 

subsidierege- 

ling) 2026 

Verkeer en 

Vervoer 

Buurtbusvereniging VeVo- 

Ma 

€ 780,00 € 800,00 Subsidierege- 

ling Verkeer en 

Vervoer 

Veilig Verkeer Nederland, 

afdeling Heerde 

€ 4.880,00 € 5.990,00 

Minimabe- 

leid 

Stichting Leergeld Noord 

Veluwe 

€ 83.000,00 € 

106.000,00 

Subsidierege- 

ling Minimabe- 

leid 

Stichting Grip op de Knip € 7.500,00 

Stichting Grip op de Knip € 2.500,00 

Stichting Voedselbank 

Epe, Vaassen, Heerde 

€ 3.000,00 

Jeugd 

Vereniging Scouting Buys 

Ballot Epe/Heerde 

€ 25,- per 

jeugdlid 

€ 1.600,00 Subsidierege- 

ling Speeltuinen 

Speeltuinen 

en scouting 

en scouting 

Heerde 

Speeltuinvereniging "Kin- 

dervreugd" 

€ 900,00 € 3.600,00 

Speeltuinvereniging "Pin- 

keltje" 

€ 900,00 

Speeltuinvereniging 

"Jeugdhonk" 

€ 900,00 

Speeltuinvereniging 

"Schotkamp" 

€ 900,00 

Stichting HALT € 11.224,00 € 

11.224,00 

Subsidierege- 

ling Voorlichting 

jeugd Heerde 

Preventie 

Kunst, cul- 

tuur en me- 

dia 

Stichting openbare Biblio- 

theek Noord-Veluwe 

€ 390.203,00 € 

487.930,00 

Subsidierege- 

ling Bibliotheek- 

Bibliotheek- 

werk 

voorziening 

Heerde 

Stichting openbare Biblio- 

theek Noord-Veluwe 

€ 18.970,08 

Stichting Cultuurplein 

Noord Veluwe 

€ 254.680,00 € 

254.680,00 

Subsidierege- 

ling Cultuuron- 

derwijs Heerde 

Cultuuronder- 

wijs 

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 2 



Stichting Lokale Omroep 

Heerde (radio 794) 

€ 8.964,00 € 8.964,00 Subsidierege- 

ling Media Heer- 

de 2026 

Media 

Vereniging Dorpshuis 

Heerde 

€ 6.050,00 € 6.050,00 Subsidierege- 

ling Podiumkun- 

sten Heerde 

Podiumkun- 

sten 

Heerdelijk Festival € 2.000,00 € 5.000,00 Subsidierege- 

ling Evenemen- 

Evenemen- 

ten en festi- 

vals ten Kunst, Cul- 

tuur en Erfgoed 

Heerde 

Overige aanvragers evene- 

menten 

€ 3.000,00 

Kinderkoor De Herghesan- 

gertjes 

€ 25,- per 

jeugdlid 

€ 

20.850,00 

Subsidierege- 

ling Muziek- en 

Actieve 

kunstbeoefe- 

ning zangverenigin- 

gen Heerde 

Music 4-All € 25,- per 

jeugdlid 

Muziekvereniging VIVO 

Veessen 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Koninklijk Fanfarekorps 

Wilhelmina Heerde 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Christelijke Muziekvereni- 

ging Heerde Soli Deo 

Gloria 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Verdeling jeugdledensub- 

sidie over vaste en overi- 

€ 5.100,00 

ge aanvragers muziek- en 

zangverenigingen 

Christelijke Muziekvereni- 

ging Heerde Soli Deo 

Gloria 

€ 5.250,00 

Muziekvereniging VIVO 

Veessen 

€ 5.250,00 

Koninklijk Fanfarekorps 

Wilhelmina Heerde 

€ 5.250,00 

Heerder Historische Vere- 

niging 

€ 8.410,00 € 8.410,00 Subsidierege- 

ling Passieve 

Passieve 

kunstbeoefe- 

ning kunstbeoefe- 

ning Heerde 

Begunstigde Maximaal be- 

schikbaar be- 

Maximaal be- 

schikbaar be- 

Bedrag to- 

tale subsi- 

Naam subsidie- 

regeling 

Beleidsveld 

drag (=subsidie- drag (= subsi- dieplafond 

plafond) voor dieplafond) per subsi- 

meerdere aan- per aanvrager dierege- 

ling 2026 vragers (zie in geval van 

subsidiebereke- vaste aanvra- 

ning en verdeel- ger (zie subsi- 

regels in subsi- diebereke- 

dieregeling) 

2026 

ning en ver- 

deelregels in 

subsidierege- 

ling) 2026 

Oranjevereniging Heerde 25% op basis 

van aantal le- 

€ 6.000,00 Subsidierege- 

ling Oranjevere- 

nigingen Heerde 

Oranjevereni- 

gingen 

den, 75% even- 

redig verdeeld 

over het aantal 

aanvragers 

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 3 



Oranjevereniging Maxima 

Wapenveld 

25% op basis 

van aantal le- 

den, 75% even- 

redig verdeeld 

over het aantal 

aanvragers 

Oranjevereniging Prinses 

Beatrix Hoorn 

25% op basis 

van aantal le- 

den, 75% even- 

redig verdeeld 

over het aantal 

aanvragers 

Stichting Oranjecomité 

Veessen, Vorchten en 

Marle 

25% op basis 

van aantal le- 

den, 75% even- 

redig verdeeld 

over het aantal 

aanvragers 

Verdeling over vaste aan- 

vragers oranjeverenigin- 

gen 

€ 6.000,00 

Monumenten- 

zorg 

Eigenaren en/of gemach- 

tigden gemeentelijk monu- 

ment 

€ 11.000,00 € 

20.200,00 

Subsidierege- 

ling instandhou- 

ding gemeente- 

Instandhou- 

ding gemeen- 

telijke monu- 

menten lijke monumen- 

ten Heerde 2021 

Eigenaren en/of gemach- 

tigden gemeentelijk monu- 

ment 

€ 6.000,00 

Eigenaar molen De Wiele- 

waal 

€ 500,00 € 9.900,00 Subsidierege- 

ling Instandhou- 

Instandhou- 

ding en ex- 

ding en exploita- ploitatie rijks- 

tie rijksmonu- monumenta- 

mentale molens le molens en 

kerktoren en kerktoren 

Heerde 

Stichting Molenbezit 

Heerde 

€ 2.000,00 

Stichting Molenbezit 

Heerde 

€ 3.150,00 

Hervormde gemeente 

Heerde 

€ 4.250,00 

Sport 

Stichting Berghuizerbad € 206.730,00 € 

206.730,00 

Subsidierege- 

ling Zwembad 

Heerde 

Zwemmen 

Voetbalvereniging Heerde € 25,- per 

jeugdlid 

€ 

36.010,00 

Subsidierege- 

ling Sportvereni- 

gingen Heerde 

Sportstimule- 

ring jeugd 

Voetbalvereniging Vevo € 25,- per 

jeugdlid 

Voetbalvereniging S.E.H. € 25,- per 

jeugdlid 

Sportvereniging Wapen- 

velder Zaterdag Club 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Zwemvereniging Octopus € 25,- per 

jeugdlid 

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 4 



Stichting Judoteam Bijster- 

bosch 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Skeelerclub Oost-Veluwe € 25,- per 

jeugdlid 

Heerder Lawn Tennis Club € 25,- per 

jeugdlid 

Tennis Vereniging Wapen- 

veld 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Volleybalvereniging 

Langhenkel-HEC 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Heerder Badminton Club € 25,- per 

jeugdlid 

Atletiekvereniging "De 

Gemzen" 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Rijvereniging & Ponyclub 

De Horsthoekruiters 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Paardensportvereniging 

en Ponyclub de Schaaps- 

kooiruiters 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Gymnastiekvereniging 

Pegasus 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Gymnastiek Vereniging 

Wapenveld 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Volleybalvereniging PSH 

'89 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Toerclub Heerde € 25,- per 

jeugdlid 

Tafeltennisvereniging Vi- 

ned 

€ 25,- per 

jeugdlid 

Ondersteu- 

ning (ex-)in- 

burgeraars 

Stichting Vluchtelingen- 

Werk Nederland 

€ 16.528,00 € 

16.528,00 

Subsidierege- 

ling Ondersteu- 

ning (ex-) inbur- 

geringsplichti- 

gen Heerde 

Begunstigde Maximaal be- 

schikbaar be- 

Maximaal be- 

schikbaar be- 

Bedrag to- 

tale subsi- 

Naam subsidie- 

regeling 

Beleidsveld 

drag (=subsidie- drag (= subsi- dieplafond 

plafond) voor dieplafond) per subsi- 

meerdere aan- per aanvrager dierege- 

ling 2026 vragers (zie in geval van 

subsidiebereke- vaste aanvra- 

ning en verdeel- ger (zie subsi- 

regels in subsi- diebereke- 

dieregeling) 

2026 

ning en ver- 

deelregels in 

subsidierege- 

ling) 2026 

Wmo algeme- 

ne voorzienin- 

gen 

Stichting Vrijwillige Hulp- 

dienst Heerde 

€ 5.010,00 € 

27.130,00 

Subsidierege- 

ling Vrijwillige 

Vrijwillige 

dienstverle- 

ning dienstverlening 

Heerde 2026 

Stichting Vrijwillige Hulp- 

dienst Heerde 

centraal meld- 

punt 

€ 1.600,00 

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 5 



Stichting Vrijwillige Hulp- 

dienst Heerde 

seniorweb € 500,00 

Stichting Vrijwillige Hulp- 

dienst Heerde 

incidenteel 

2026 en 2027 

€ 6.000,00 

Stichting Present Epe- 

Heerde 

€ 1.500,00 

Stichting Handi-Heerde € 1.500,00 

Stichting Gehandicapten 

Belangen Noord-Oost Ve- 

luwe 

€ 4.070,00 

Vrouwen van Nu, afdeling 

Heerde 

€ 150,00 

Christelijke Plattelands- 

vrouwen Wapenveld 

€ 150,00 

Christenvrouw, afdeling 

Heerde 

€ 150,00 

Dorpsraden € 5.000,00 

Stichting Alzheimer Neder- 

land, afdeling Oost Velu- 

we 

€ 1.500,00 

Professionele 

dienstverle- 

ning maat- 

schappelijk 

werk, wel- 

zijnswerk en 

jeugdgezond- 

heidszorg 

Stichting Vérian € 339.030,00 € 

339.030,00 

Subsidierege- 

ling Jeugdge- 

Jeugdgezond- 

heidszorg 

zondheidszorg 

Heerde 

Stichting Veilig Thuis 

Noord Oost Gelderland 

€ 89.980,00 € 

109.258,00 

Subsidierege- 

ling Huiselijk ge- 

Huiselijk ge- 

weld, antidis- 

weld, antidiscri- criminatie en 

minatie en slachtoffer- 

hulp slachtofferhulp 

Heerde 

Stichting Stimenz € 12.200,00 

Slachtofferhulp Neder- 

land, Regio Oost 

€ 7.078,00 

Vereniging Dorpshuis 

Heerde 

€ 70.930,00 € 

70.930,00 

Subsidierege- 

ling Dorpshuis 

Heerde 

Dorpshuis 

Volksgezond- 

heid 

Koninklijke Nederlandse 

Vereniging EHBO, afde- 

ling Heerde-Wapenveld 

€ 900,00 € 900,00 Subsidierege- 

ling EHBO Heer- 

de 

Recreatie en 

Toerisme 

Stichting Regionaal Bu- 

reau voor Toerisme Arn- 

€ 31.670,00 € 

81.670,00 

Subsidierege- 

ling Marketing 

Marketing en 

promotie 

hem Nijmegen Veluwe 

(VisitVeluwe) 

en promotie 

Heerde Recrea- 

tie en Toerisme 

Stichting Visit Heerde € 50.000,00 

Diversen 

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 6 



Stichting Ondernemers- 

fonds Gemeente Heerde 

€ 172.500,00 € 

172.500,00 

Subsidierege- 

ling Onderne- 

Onderne- 

mersfonds 

mersfonds 

Heerde 2024- 

2026 

Muziekvereniging VIVO 

Veessen 

€ 1.560,00 € 1.560,00 Subsidierege- 

ling Muziekkoe- 

pel Heerde 

Muziekkoepel 

Diverse jubilerende maat- 

schappelijke organisaties 

€ 2.500,00 Subsidierege- 

ling Jubilea 

Heerde 

Jubilea 

gevestigd in de gemeente 

Heerde 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 531844 8 december 2025 7 


